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P E R S V E R K L A R IN G
deur die

Kommissaris van Binnelandse Inkomste
AANGAANDE DIE INDIENING VAN
INKOMSTEBELASTINGOPGAWES

’n Groot aantal werkgewers ondervind probleme om 
betyds werknemersbelastingsertifikate, vorms IRP 5, 
aan hul werknemers uit te reik. Aangesien hierdie serti- 
fikate benodig word vir die indiening van inkomste- 
belastingopgawes is heelwat versoeke om uitstel vir die 
indiening van opgawes reeds ontvang. In die lig hiervan 
is besluit om daardie belastingpligtiges tegemoet te 
kom wat weens die vertraging met die uitreiking van 
werknemersbelastingsertifikate, vorms IRP 5, nie hul 
opgawes voor 4 Junie 1990 kan indien nie, deur geen 
opvolgstappe vir die indiening van opgawes voor 2 Julie 
1990 te neem nie. Aandag word daarop gevestig dat 
hierdie nie ’n algemene uitstel is nie maar slegs ’n ver- 
gunning vir daardie belastingpligtiges wat nie hul serti- 
fikate betyds kan bekom nie.

Belastingpligtiges wat nog nie in ’n posisie sal wees 
t'orn hul inkomstebelastingopgawes teen 2 Julie 1990 in 

te dien nie, moet skriftelik by hul plaaslike Ontvanger 
van Inkomste aansoek doen vir uitstel ten einde die 
heffing van ’n boete vir die laat indiening van ’n opgawe 
te voor kom.

Uitgereik deur: Die Kommissaris van Binnelandse 
Inkomste Pretoria.

Datum: 28 Mei 1990.
Navrae: Mnr. A. C. Dempers 

Tel. (012) 315-5356.

P R E SS ST A T E M E N T
by the

Commissioner for Inland Revenue
CONCERNING THE SUBMISSION OF 

INCOME TAX RETURNS
A considerable number of employers are experien­

cing problems in issuing employees tax certificates, 
forms IRP 5, to their employees timeously. As these 
certificates are required for the submission of income 
tax returns, many requests for the extension of time to 
submit returns have already been received. In the light 
thereof it has been decided that no steps will be taken 
before 2 July 1990 against those taxpayers who, due to 
the fact that there has been a delay in the issuing of 
their employees tax certificates, forms IRP 5, will not 
have been able to submit their returns by 4 June 1990. 
It must be noted that this does not represent a general 
extension for all taxpayers but merely a concession to 
those taxpayers who could not obtain their certificates 
timeously.

Taxpayers who will not be in a position to render 
their income tax returns by 2 July 1990 will have to 
apply in writing to their local Receiver of Revenue for 
extension to prevent a penalty being imposed for the 
late rendition of a return.

Issued by: The Commissioner for Inland Revenue 
Pretoria.

Date: 28 May 1990.
Inquiries: Mr A. C. Dempers 

Tel. (012) 315-5356.
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